
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00109/2012

Às 15:08 horas do dia 03 de dezembro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 5.164/2012, Pregão nº 00109/2012. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 25.932,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6.401,0000 , com
valor negociado a R$ 6.376,1000 .

Itens do grupo:

 1 - Lavanderia e Tinturaria

 2 - Lavanderia e Tinturaria

 3 - Lavanderia e Tinturaria

 4 - Lavanderia e Tinturaria

 5 - Lavanderia e Tinturaria

 6 - Lavanderia e Tinturaria

 7 - Lavanderia e Tinturaria

 8 - Lavanderia e Tinturaria

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Lavanderia e Tinturaria

Descrição Complementar: Lavagem e passagem de fronha.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 935 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.368,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 738,0000 , com
valor negociado a R$ 729,3000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2012
09:52:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$

738,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

24/11/2012
11:49:09 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: A ABBA
SERVICOS GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.949.483/0001-75, Melhor

lance: R$ 738,0000, Motivo: Ajuste de valores



Adjudicado
24/11/2012
12:03:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$
738,0000, Valor Negociado : R$ 729,3000. Motivo: Valor ajustado.

Homologado
03/12/2012
15:08:07

-

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Lavanderia e Tinturaria

Descrição Complementar: lavagem e passagem de lençóis para cama tipo americana.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 960 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4.928,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.575,0000 , com
valor negociado a R$ 1.574,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2012
09:52:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$

1.575,0000, Valor Negociado : R$ 1.574,4000. Motivo: Ajuste de valor.

Cancelamento
de

Adjudicação

24/11/2012
11:49:09

-

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: A ABBA
SERVICOS GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.949.483/0001-75, Melhor

lance: R$ 1.575,0000, Valor Negociado: R$ 1.574,4000, Motivo: Ajuste de
valores

Adjudicado
24/11/2012
12:03:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$

1.575,0000, Valor Negociado : R$ 1.574,4000. Motivo: Valor ajustado.

Homologado
03/12/2012
15:08:07

-

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Lavanderia e Tinturaria

Descrição Complementar: lavagem e passagem de colchas.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 780 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 6.757,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 999,0000 , com
valor negociado a R$ 998,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2012
09:52:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$

999,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

24/11/2012
11:49:09

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: A ABBA

SERVICOS GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.949.483/0001-75, Melhor
lance: R$ 999,0000, Motivo: Ajuste de valores

Adjudicado
24/11/2012
12:03:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$
999,0000, Valor Negociado : R$ 998,4000. Motivo: Valor ajustado.

Homologado
03/12/2012
15:08:07

-

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Lavanderia e Tinturaria

Descrição Complementar: lavagem e passagem de cobertores.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 95 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 1.047,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 450,0000 , com
valor negociado a R$ 449,3500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2012
09:52:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$
450,0000, Valor Negociado : R$ 449,3500. Motivo: Ajuste de valor.

Cancelamento
de

Adjudicação

24/11/2012
11:49:09

-

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: A ABBA
SERVICOS GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.949.483/0001-75, Melhor
lance: R$ 450,0000, Valor Negociado: R$ 449,3500, Motivo: Ajuste de

valores

Adjudicado
24/11/2012
12:03:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$
450,0000, Valor Negociado : R$ 449,3500. Motivo: Valor ajustado.

Homologado
03/12/2012
15:08:07

-

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Lavanderia e Tinturaria

Descrição Complementar: Lavagem e passagem de toalha de rosto.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.175 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.485,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 899,0000 , com
valor negociado a R$ 893,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2012
09:52:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$
899,0000, Valor Negociado : R$ 893,0000. Motivo: Ajuste de valor.

Cancelamento
de

Adjudicação

24/11/2012
11:49:09

-

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: A ABBA
SERVICOS GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.949.483/0001-75, Melhor
lance: R$ 899,0000, Valor Negociado: R$ 893,0000, Motivo: Ajuste de

valores

Adjudicado
24/11/2012
12:03:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$
899,0000, Valor Negociado : R$ 893,0000. Motivo: Valor ajustado.

Homologado
03/12/2012
15:08:08

-

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Lavanderia e Tinturaria

Descrição Complementar: Lavagem e passagem de toalha de banho.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.270 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 4.572,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 890,0000 , com
valor negociado a R$ 889,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2012
09:52:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$
890,0000, Valor Negociado : R$ 889,0000. Motivo: Ajuste de valor.



Cancelamento
de

Adjudicação

24/11/2012
11:49:09

-

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: A ABBA
SERVICOS GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.949.483/0001-75, Melhor
lance: R$ 890,0000, Valor Negociado: R$ 889,0000, Motivo: Ajuste de

valores

Adjudicado
24/11/2012
12:03:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$
890,0000, Valor Negociado : R$ 889,0000. Motivo: Valor ajustado.

Homologado
03/12/2012
15:08:08

-

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Lavanderia e Tinturaria

Descrição Complementar: Lavagem e passagem de toalhas de piso.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 765 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 2.499,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 780,0000 , com
valor negociado a R$ 772,6500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2012
09:52:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$

780,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

24/11/2012
11:49:09

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: A ABBA

SERVICOS GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.949.483/0001-75, Melhor
lance: R$ 780,0000, Motivo: Ajuste de valores

Adjudicado
24/11/2012
12:03:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS
GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$
780,0000, Valor Negociado : R$ 772,6500. Motivo: Valor ajustado.

Homologado
03/12/2012
15:08:08

-

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Lavanderia e Tinturaria

Descrição Complementar: Lavagem e passagem de saias para cama box.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 274,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 70,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2012
09:52:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS

GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$ 70,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

24/11/2012
11:49:09

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: A ABBA

SERVICOS GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.949.483/0001-75, Melhor
lance: R$ 70,0000, Motivo: Ajuste de valores

Adjudicado
24/11/2012
12:03:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A ABBA SERVICOS

GERAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF:00949483000175, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado
03/12/2012
15:08:08

-

Fim do documento


